



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL
Praça Amaral Peixoto, 46 - Centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Telefax.: (22) 2668-1135 - CNPJ Nº 28.741.098/0001-57
<http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail procuradoriageralsj@gmail.com

Contrato nº 124/2016 – SEMEC-CT

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA, CASA DO EDUCADOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME, NA FORMA ABAIXO E EM CONFORMIDADE COM A LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES:

Aos 12 (doze) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 28.741.098/0001-57, com sede na Praça Amaral Peixoto, nº 46, Centro, Silva Jardim, Estado do Rio de Janeiro, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Wanderson Gimenes Alexandre e pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e de outro lado a Empresa **CASA DO EDUCADOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.417.087/0001-08, com sede à Rod. Amaral Peixoto, nº 90.180 – Loja 1 – Vila Capri – Araruama/RJ, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo sócio Sr. Rogério Gonçalves dos Santos Junior, portador do RG nº 26528729-2 (Detran/RJ) e inscrito no CPF sob o nº 157.748.987-09, tendo em vista o Procedimento Administrativo nº 6259, de 30 (trinta) de junho de 2016, aderindo à Ata de Registro de Preços nº 003/2016, Pregão Presencial SRP nº 003/2016, do Processo Administrativo nº 11423/2015 da Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios/RJ, fundamentado no art. 2º, Programa 008 – Qualificando para um Futuro Melhor, Código 021 da Lei nº 1.667, de 13 (treze) de julho de 2015, respeitado o disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 8.883/94, e Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, fica a Empresa **CASA DO EDUCADOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME** autorizada a fornecer os materiais descritos abaixo, devendo observar as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2016, Pregão Presencial SRP nº 003/2016, do Processo Administrativo nº 11423/2015 da Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios/RJ, visando à aquisição de material de expediente (papelaria e escritório), conforme especificação abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
1	Apagador para quadro branco com base de plástico reforçado feltro macio e resistente, medida 15x6cm	Unid.	500	Kit	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
6	Barbante colorido – de algodão, nº 08, rolo com 100m, cores diversas	RI	150	Korea	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
10	Caderno brochura 48 folhas – capa dura, pautado pequeno	Unid.	2000	Foroni	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
14	Caneta esferográfica azul, escrita média, esfera em tungstênio 1.00MM, ponta de latão, caixa com 50 unidades	Cx	5	Injexpen	R\$ 20,50	R\$ 102,50
15	Caneta esferográfica preta, escrita média, esfera em tungstênio 1.00MM, ponta de latão, caixa com 50 unidades	Cx	5	Injexpen	R\$ 20,50	R\$ 102,50
16	Caneta esferográfica vermelha, escrita média, esfera em tungstênio 1.00MM, ponta de latão, caixa com 50 unidades	Cx	5	Injexpen	R\$ 20,50	R\$ 102,50
17	Caneta hidrocor ponta fina, estojo com 12 unidades, cores diversas	Est.	500	Léo	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
18	Caneta hidrocor ponta grossa, estojo com 12 unidades, cores diversas	Est.	500	Kit	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
19	Caneta hidrocor ponta grossa, na cor azul	Unid.	30	Kit	R\$ 3,60	R\$ 108,00
20	Caneta hidrocor ponta grossa, na cor preta	Unid.	30	Kit	R\$ 4,00	R\$ 120,00
21	Caneta hidrocor ponta grossa, na cor vermelha	Unid.	30	Kit	R\$ 4,00	R\$ 120,00
22	Caneta marca texto amarela fluorescente, caixa com 12 unidades	Cx	20	Kit	R\$ 17,16	R\$ 343,20
23	Caneta para quadro branco, na cor azul, caixa contendo 20 caixinhas com 12 unidades cada	Cx	100	VMP	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
24	Caneta para quadro branco, na cor preta, caixa contendo 20 caixinhas com 12 unidades cada	Cx	100	VMP	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
25	Caneta para quadro branco, na cor vermelha, caixa contendo 20 caixinhas com 12 unidades cada	Cx	100	VMP	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
31	Cola bastão 10g, não tóxica, com glicerina, caixa com 12 unidades	Cx	50	VMP	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
36	Cola quente fina – refil transparente, medida 7,5x30cm, pacote com 1kg	Pct	30	Rendcolla	R\$ 29,90	R\$ 897,00
37	Cola quente grossa – refil transparente, medida 11,2x30cm, pacote com 1kg	Pct	30	Rendcolla	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00

(Handwritten signature and initials)



Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL

Praça. Amaral Peixoto, 46 - Centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000

Telefax.: (22) 2668-1135 - CNPJ nº 28.741.098/0001-57

<http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail procuradoriageralsj@gmail.com

38	Copo descartável 200ml caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades cada	Cx	50	Minasplast	R\$ 67,25	R\$ 3.362,50
39	Corretivo líquido à base d'água, 18ml, produto lavável, não tóxico e inodoro. Peso: 35g, caixa com 06 unidades	Cx	50	Tintex	R\$ 11,90	R\$ 595,00
40	Corretivo tipo caneta, à base d'água, 7ml, caixa com 12 unidades	Cx	20	VMP	R\$ 37,50	R\$ 750,00
41	Cortixa - placas de 5mm, 60x45	Unid.	10	Cortiar	R\$ 23,50	R\$ 235,00
46	Envelope branco grande - tamanho officio, caixa com 50 unidades	Cx	20	Foroni	R\$ 11,90	R\$ 238,00
47	Envelope colorido pequeno 114x229mm - caixa com 100 unidades	Cx	20	Foroni	R\$ 44,50	R\$ 890,00
50	Extrator de grampos caixa com 12 unidades	Pct	5	Carbrink	R\$ 20,00	R\$ 100,00
51	Fita adesiva colorida - 12mm x 10mm, pacote com 06 cores (preto, verde, azul, amarelo, vermelho e branco)	Pct	100	Jocar	R\$ 4,15	R\$ 415,00
55	Fita dupla face de papel 132mm x 30m, constituída de dorso em papel liso, coberto em ambas as faces por adesivo à base d'água, protegida por um liner de papel, pacote com 06 unidades cada	Pct	10	Kit	R\$ 21,00	R\$ 210,00
56	Fita metaloide - 20mm x 50m. Diversas cores: azul, verde, vermelho, prata, dourada, rosa	Unid.	200	Lantecor	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
57	Gizão de cera grosso pacote contendo 12 caixinhas com 12 cores cada	Pct	100	Maripel	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
58	Glitter - pote pequeno, diversas cores, cx com 12 unidades	Unid.	100	Lantecor	R\$ 5,10	R\$ 510,00
59	Grampeador grande (nº 303)	Unid.	30	Make+	R\$ 20,00	R\$ 600,00
60	Grampeador pequeno (nº 301)	Unid.	20	Make+	R\$ 4,05	R\$ 81,00
61	Grampeador pistola nº 106 (grampo 106/6)	Unid.	20	Make+	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
62	Grampo para grampeador pistola (106/6) - 3500 unidades	Cx	20	Kit	R\$ 11,40	R\$ 228,00
64	Grampo para grampeador 26/6 - caixa com 5000 unidades	Cx	30	Kit	R\$ 2,90	R\$ 87,00
65	Guilhotina de mesa - comprimento do corte 360mm, capacidade máxima de corte de 20 folhas, facas construídas sem aço especial, com tratamento térmico específico	Unid.	4	Kit	R\$ 222,00	R\$ 888,00
66	Isopor 1000x500x0,15	Unid.	50	Isomil	R\$ 3,25	R\$ 162,50
67	Lápis de cor grande, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas pacote contendo 12 caixinhas com 12 unidades cada	Pct	150	Injexpen	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
68	Lápis preto nº 2 - sem borracha, grafite ultra resistente, corpo redondo caixa contendo 25 caixinhas com 144 unidades cada	Cx	50	Kit	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
69	Livro Ata 100 folhas - numerado	Unid.	50	Foroni	R\$ 6,70	R\$ 335,00
71	Massa para modelar, macia, base de amido carboidrato e cereais pacote contendo 12 caixinhas com 12 cores cada	Pct	50	Maripel	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
74	Papel A4 gramatura de 75g/m², medindo 210x297mm, cada caixa contendo 10 resmas	Cx	200	Rino	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
75	Papel 40kg, 120g, 94x64cm, pacote com 250 folhas	Pct	15	VMP	R\$ 193,80	R\$ 2.907,00
76	Papel camurça amarelo, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
77	Papel camurça azul claro, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
78	Papel camurça azul, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
79	Papel camurça branco, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
80	Papel camurça cinza, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
81	Papel camurça laranja, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
82	Papel camurça marrom, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
83	Papel camurça preto, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
84	Papel camurça rosa pink, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
85	Papel camurça verde claro, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
86	Papel camurça verde, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00
87	Papel camurça vermelho, pacote com 24 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 14,00	R\$ 280,00

[Handwritten signatures and initials]



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL
Praça Amarel Peixoto, 46 - Centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Telefax.: (22) 2668-1135 - CNPJ Nº 28.741.098/0001-57
<http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail procuradoriageralsj@gmail.com

88	Papel cartão na cor amarela, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
89	Papel cartão na cor azul, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
90	Papel cartão na cor azul claro, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
91	Papel cartão na cor branca, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
92	Papel cartão na cor cinza, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
93	Papel cartão na cor laranja, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
94	Papel cartão na cor marrom, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
95	Papel cartão na cor preta, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
96	Papel cartão na cor rosa, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
97	Papel cartão na cor verde claro, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
98	Papel cartão na cor verde, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
99	Papel cartão na cor vermelha, tamanho 46,5x64,5cm, pacote com 20 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 26,90	R\$ 538,00
103	Papel cartãozinho amarelo d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
104	Papel cartãozinho azul claro d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
105	Papel cartãozinho azul d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
106	Papel cartãozinho cinza d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
107	Papel cartãozinho laranja d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
108	Papel cartãozinho lilás d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
109	Papel cartãozinho marrom d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
110	Papel cartãozinho preto d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
111	Papel cartãozinho rosa pink d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
112	Papel cartãozinho verde claro d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
113	Papel cartãozinho verde d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
114	Papel cartãozinho vermelho d.face, pacote com 20 unidades	Pct	30	VMP	R\$ 19,00	R\$ 570,00
115	Papel cartolina amarelo claro 150g, 50x66, pacote 100 unidades	Pct	50	VMP	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00
116	Papel cartolina azul claro 150g, 50x66, pacote 100 unidades	Pct	50	VMP	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00
117	Papel cartolina branco 150g, 50x66, pacote 100 unidades	Pct	50	VMP	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00
118	Papel cartolina rosa 150g, 50x66, pacote 100 unidades	Pct	50	VMP	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00
119	Papel cartolina verde 150g, 50x66, pacote 100 unidades	Pct	50	VMP	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00
120	Papel laminado dourado, pacote com 50 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 10,90	R\$ 218,00
121	Papel laminado prata, pacote com 50 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 10,90	R\$ 218,00
122	Papel laminado rosa, pacote com 50 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 10,90	R\$ 218,00
123	Papel laminado verde, pacote com 50 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 10,90	R\$ 218,00
124	Papel laminado vermelho, pacote com 50 unidades	Pct	20	VMP	R\$ 10,90	R\$ 218,00

[Handwritten signatures and initials]



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL
Praça. Amaral Peixoto, 46 - Centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Telefax.: (22) 2668-1135 - CNPJ nº 28.741.098/0001-57
<http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail procuradoriageralsj@gmail.com

125	Papel officio - gramatura de 275g/m ² , medindo 216x330mm, cada caixa contendo 10 resmas	Cx	20	Rino	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
134	Papel sulfite A4 na cor amarela, 48x200cm	Rs	25	PH	R\$ 5,50	R\$ 137,50
135	Papel sulfite A4 na cor azul, 48x200cm	Rs	25	PH	R\$ 5,50	R\$ 137,50
136	Papel sulfite A4 na cor rosa, 48x200cm	Rs	25	PH	R\$ 5,50	R\$ 137,50
137	Papel sulfite A4 na cor verde, 48x200cm	Rs	25	PH	R\$ 5,50	R\$ 137,50
138	Pasta catálogo - material papelão revestido de PVC, com 50 envelopes plásticos nº 10, espessura de 1mm, 4 extensores de metal, medindo 24 cm de largura x 33cm de altura, cor preta	Unid.	100	Kit	R\$ 9,90	R\$ 990,00
140	Pasta papelão trilho azul, tamanho officio 33/24cm	Unid.	300	Polikart	R\$ 1,85	R\$ 555,00
141	Pasta papelão trilho vermelho, tamanho officio 33/24cm	Unid.	300	Polikart	R\$ 1,85	R\$ 555,00
143	Pasta plástica polionda, 35mm, lombada - 2(cm): formato (mm): 23,3x34,8x4	Unid.	100	Polikart	R\$ 2,10	R\$ 210,00
144	Pasta plástica polionda, 35mm, lombada (cm): 3,5, formato (mm): 350x245x35	Unid.	100	Polikart	R\$ 2,10	R\$ 210,00
147	Perfurador de papel - material metal, tipo grande (11,5 de base maior), tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel	Unid.	30	Kit	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
153	Pistola cola quente tamanho grande, 40 volts	Unid.	100	Make+	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
154	Pistola cola quente tamanho pequeno, 40 volts	Unid.	100	Make+	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
155	Placa EVA amarela, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
156	Placa EVA azul, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
157	Placa EVA branca, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
158	Placa EVA laranja, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
159	Placa EVA lilás, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
160	Placa EVA marrom, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
161	Placa EVA preta, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
162	Placa EVA rosa, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
163	Placa EVA verde, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
164	Placa EVA vermelha, 40x60cm, espessura 1mm, pacote com 10 unidades	Pct	50	Injexpen	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
165	Plástico adesivo transparente 250cm x 45cm, tipo contact	Pct	20	VMP	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
168	Tesoura de corte (grande), cabo em plástico para uso em geral, lâmina em aço inoxidável	Pct	30	VMP	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
170	Tinta acrílica artesanato, cx c/ 6 potes 37ml cores diversas	Cx	100	Tintex	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
171	Tinta guache na cor preta de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
172	Tinta guache na cor rosa pink de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
173	Tinta guache na cor amarela de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

[Handwritten signatures and initials]



174	Tinta guache na cor azul claro de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
175	Tinta guache na cor azul escuro de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
176	Tinta guache na cor branca de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
177	Tinta guache na cor laranja de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
178	Tinta guache na cor marrom de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
179	Tinta guache na cor verde de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
180	Tinta guache na cor vermelha de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
181	Tinta guache na cor rosa claro de 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, pacote com 03 unidades	Pct	100	Tintex	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
182	Tinta para rosto, diversas cores, pacote com 06 cores	Pct	50	Tintex	R\$ 7,00	R\$
183	Tinta para pintura a dedo - cx c/ 6 cores diversas, 15ml cada cor, não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, composição: resina de PVA, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol	Cx	30	Tintex	R\$ 15,00	R\$ 450,00
184	Tinta para tecido 15ml não tóxica, caixa com 06 unidades: branco, amarelo ouro, vermelho fogo, azul turquesa, verde musgo, preto	Pct	20	Tintex	R\$ 6,90	R\$ 138,00
185	TNT amarelo - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
186	TNT azul - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
187	TNT azul claro de bolinha marrom - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
188	TNT branco - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
189	TNT laranja - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
190	TNT marrom - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
191	TNT preto - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
192	TNT rosa claro - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
193	TNT rosa claro de bolinha marrom - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
194	TNT verde - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
195	TNT vermelho - rolo com 100m	Rl	10	Santa Fé	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
					Total	R\$ 210.862,70

CLÁUSULA SEGUNDA - DO LOCAL DE ENTREGA

I - Local de entrega: Os itens deverão ser entregues no Almoarifado da SEMEC/CT - Rua Augusto Antônio de Amorim, nº 400 - Caju - Silva Jardim/RJ, em dias úteis, em horários entre 09h e 16h, conforme Cronograma de Entrega constante do Processo nº 6259/2016.



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL
Praça. Amaral Peixoto, 46 - Centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Telefax.: (22) 2668-1135 - CNPJ nº 28.741.098/0001-57
<http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail procuradoriageralsj@gmail.com

CLÁUSULA TERCEIRA — DO PREÇO E DO PAGAMENTO – O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA, em contrapartida ao fornecimento dos materiais, a importância global de R\$ 210.862,70 (duzentos e dez mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

I – Entregar os materiais no local especificado na Cláusula Segunda;
II – Fornecer produtos de primeira qualidade, de fabricante que possua produtos de notório conhecimento, uso e aceito no mercado. Os materiais deverão ser discriminados detalhadamente, sendo informado o peso, medida, marca, modelo, etc. Se forem embalados, as quantidades constantes no interior da embalagem deverão estar especificadas detalhadamente com quantidade e peso. Deverão, quando for o caso, possuir selo da entidade reguladora (INMETRO, ABNT, etc), discriminação técnica, data da fabricação e prazo de validade, identificação do fabricante com endereço e telefone para reclamações.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

I – Efetuar o pagamento à Contratada, de acordo com as condições e prazo estabelecidos neste instrumento contratual.

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO – O presente instrumento terá o prazo de 02 (dois) meses, com início na data da sua assinatura, e o término previsto para 12 (doze) de fevereiro de 2017, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, em conformidade com o que dispõe o art. 57, Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — A despesa decorrente desta contratação correrá à conta das Dotações Orçamentárias de nº 123610008.2.021.4490.52.00.00-SEMEC-CT, Empenho nº 610/2016, no valor de 2.988,00 (dois mil, novecentos e oitenta e oito reais) e 123610008.2.021.3390.30.00.00-SEMEC-CT, Empenhos de nº 611/2016, no valor de R\$ 15.005,00 (quinze mil e cinco reais) e 612/2016, no valor de R\$ 192.869,70 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

CLÁUSULA OITAVA — DA RESCISÃO – A rescisão, com base nos arts. 77 a 80, da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94, será proposta com, pelo menos, 20 (vinte) dias de antecedência.

CLÁUSULA NONA — DAS SANÇÕES – No caso de descumprimento total ou parcial das condições deste Contrato, a PMSJ poderá, sem prejuízo das perdas e danos e das multas cabíveis, nos termos da lei civil, aplicar as penalidades cabíveis no que diz respeito aos Artigos 86 a 88 da Lei nº 8.666/93, com multa estabelecida em 30% (trinta por cento) do valor do empenho, caso a empresa adjudicada não cumpra com o contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA — DO FORO — As partes elegem o Foro da Comarca de Silva Jardim para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios decorrentes do presente instrumento, com renúncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja.

E, por estarem de pleno acordo com as cláusulas e condições anteriores fixadas, as partes firmam o presente Contrato em 07 (sete) vias, de igual teor e forma, que, depois de lido e achado conforme é assinado pelas partes contratadas, e pelas testemunhas abaixo qualificadas, que tudo assistiram.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 12 de dezembro de 2016.

Wanderson Gonçalves da Silva Rocha
Presidente do Conselho Municipal de Administração
EM EXERCÍCIO

Cláudia Suely Pihheiro Cler Nunes
SEMEC-CT

Rogério G. dos Santos Júnior
Casa do Educador Comércio e Serviços Ltda. ME
Contratada

Testemunhas:

1)
Nome por extenso:
CPF nº 02998195741

Edinéa Campos de Araújo
Resp. Setor de Almoxarifado
SMECC - CT - Silva Jardim - RJ
Matricula: 591 - 6 - 228 - 2
CPF: 029.981.957

2)
Nome por extenso:
CPF nº

Silvia P. de Souza Leite
Professora
SEMEC-DCT - MAT.6111
CPF: 00.959.307-40